- 1 -

平成２７年度第８回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２８年１月１５日（金） １５：３０～１５：５５

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員構成：２６名

委員構成：２６名

出席者  ：１８名（定足数充足）

委任者   : ２名

欠席者  ： ６名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

（審議事項）

議案１．2015年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案について

 議長より、２０１５年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案について説明があり、本件につい

ては引き続き次回の研究科委員会において審議したい旨の説明がされた。

議案２．大東文化大学大学院学則の改正(１)(案)について

議長より、大東文化大学大学院学則の改正案について説明がされた。これを受け、委員より意見の開陳がされ、

議長より、本件について経済学研究科では継続審議とする旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案３．大東文化大学大学院学則の改正(２)(案)について

議長より、大東文化大学大学院学則の改正案について説明がされた。これを受け、委員より意見の開陳がされ、

議長より、本件について経済学研究科では賛同はするが、一部文言の修正を学長に依頼する旨の提案があり、委

員会はこれを承認した。

議案４．その他

 その他に該当する議題なし。

 （報告事項）

報告事項１．平成２７修士論文口述試験日程について

 議長から、平成２７年度修士論文口述試験日程について報告がされた。

報告事項２．平成２８年度大学院案内作成に伴う教員紹介ページの原稿執筆依頼について

 議長から、平成２８年度大学院案内作成に伴う教員紹介ページの原稿執筆依頼について、委員の協力に対して

謝辞があった。

報告事項３．平成２８(２０１６)年度大東文化大学大学院入学試験実施計画について

 議長から、資料５に沿って平成２８(２０１６)年度大東文化大学大学院入学試験実施計画について報告があっ

た。

 - 2 -

報告事項４．その他

① 次年度大学院経済学研究科時間割編成について

議長より、現在予定されている大学院次年度時間割編成について報告があった。

② 平成２８年度大学院経済学研究科入試出題および採点委員について

議長より２月に行われる春季入学試験を前に入試の出題採点委員の確認が行われた。

③ 図書館運営委員会からの報告事項

議長の指名により、図書館運営委員会委員より委員会報告がされた。

④ 論文審査に係る連絡事項について

幹事より、論文審査に係る連絡事項について報告があった。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、15時 55分、議長が第 8回

経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上